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Enflasyon düzeltmesinde erteleme ve kur korumalı mevduatlardan elde edilen gelirlere kurumlar vergisi istisnası içeren Kanun 

Teklifi TBMM Başkanlığına sunuldu. 

No: 2022 – 11                                                                                              Tarih: 13.01.2022   

 

Özet: “Vergi Usul Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” 13 

Ocak 2022 tarihinde TBMM Başkanlığına sunuldu. 

Söz konusu Kanun Teklifi’nin 1. maddesi uyarınca, geçici vergi dönemleri dahil olmak üzere 2021 ve 2022 

hesap dönemleri (kendilerine özel hesap dönemi tayin edilenlerde 2022 ve 2023 yılında biten hesap dönemleri 

itibarıyla) ile 2023 hesap dönemi geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesine ilişkin şartların oluşup 

oluşmadığına bakılmaksızın mali tablolar enflasyon düzeltmesine tabi tutulmayacaktır. 31.12.2023 tarihli mali 

tablolar ise şartların oluşup oluşmadığına bakılmaksızın enflasyon düzeltmesine tabi tutulacaktır. 

Kanun Teklifi’nin 2. maddesi uyarınca, kurumların 31.12.2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı 

paralarını 4. geçici vergi beyannamesinin verilme tarihine kadar TL’ye çevirmeleri ve bu suretle elde edilen 

Türk Lirası varlığı bu kapsamda açılan en az 3 ay vadeli Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarında 

değerlendirmeleri durumunda elde edilen aşağıdaki kazançlar kurumlar vergisinden istisna olarak 

değerlendirilecektir: 

a. Söz konusu yabancı paraların dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı kazançlarının 01.10.2021 

ilâ 31.12.2021 tarihleri arasındaki döneme isabet eden kısmı, 

b. 2021 yılı 4. geçici vergi beyannamesinin verilme tarihine kadar TL’ye çevrilen hesaplarla ilgili oluşan kur 

farkı kazançları ile söz konusu hesaplardan dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dahil olmak üzere 

vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer kazançlar. 

Kanun Teklifi’nin 2. maddesinde ayrıca 2022 yılında Türk Lirasına dönüştürülen yabancı paralar ile altın 

hesapları kapsamında istisna uygulamasına ilişkin düzenlemeler de yer almaktadır. 

Teklif aynen yasalaşırsa bu hükümler yayım tarihinde yürürlüğe girecektir. 

“Vergi Usul Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” 13 Ocak 

2022 tarihinde TBMM Başkanlığına sunuldu. 

Enflasyon düzeltmesinde erteleme 

Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 298. maddesi uyarınca kazançlarını bilanço esasına göre tespit eden gelir ve 

kurumlar vergisi mükellefleri fiyat endeksindeki artışın, içinde bulunulan dönem dahil son üç hesap döneminde 

%100'den ve içinde bulunulan hesap döneminde %10'dan fazla olması halinde malî tablolarını enflasyon 

düzeltmesine tâbi tutmaları gerekmektedir. 

Nitekim 2022/Ocak başında açıklanan endeksler dikkate alındığında, son bir yıllık enflasyon oranı 

(Aralık/2020-Aralık/2021 Yİ-ÜFE) yüzde 79,89 ve son üç yıllık enflasyon oranı da (Aralık/2018-Aralık/2021 

Yİ-ÜFE) yüzde 141,70 olarak gerçekleştiğinden bu iki şartın da sağlanmış olduğunu görülmektedir. 

Söz konusu düzeltme işlemlerinin usul ve esaslarını belirlemeye yönelik olarak GİB tarafından hazırlanan 

Tebliğ Taslağı internet sitesinden yayımlanmıştır. Yapılan duyuruda söz konusu Tebliğ Taslağının 

geliştirilmesi ve yayımlanmaya hazır hale getirilmesi çalışmalarının sürdüğü belirtilmiştir. 

Ancak 13 Ocak 2022 tarihinde TBMM Başkanlığına sunulan Kanun Teklifi’nin 1. maddesiyle Vergi Usul 

Kanunu’na geçici 33. maddenin eklenmesi öngörülmektedir. Bu madde aynen yasalaşırsa, geçici vergi 

dönemleri dahil olmak üzere 2021 ve 2022 hesap dönemleri (kendilerine özel hesap dönemi tayin edilenlerde 
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2022 ve 2023 yılında biten hesap dönemleri itibarıyla) ile 2023 hesap dönemi geçici vergi dönemlerinde 

enflasyon düzeltmesine ilişkin şartların oluşup oluşmadığına bakılmaksızın mali tablolar enflasyon 

düzeltmesine tabi tutulmayacaktır. 

31.12.2023 tarihli mali tablolar ise enflasyon düzeltmesi şartlarının oluşup oluşmadığına bakılmaksızın 

enflasyon düzeltmesine tabi tutulacaktır. 

Kur korumalı mevduat kapsamında elde edilen kur farkı, faiz ve kâr payı gelirlerine kurumlar vergisi 

istisnası 

Hatırlanacağı üzere 11 Ocak 2022 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan Tebliğ ile “Türk Lirası Mevduat ve 

Katılma Hesaplarına Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ”de değişiklikler yapılarak daha önce sadece 

yurt içi yerleşik gerçek kişiler için geçerli olan uygulamaya yurt içi yerleşik tüzel kişiler de dahil edilmişti. 

Buna göre yurt içi yerleşik gerçek kişilerin 20.12.2021 tarihinde mevcut olan, yurt içi yerleşik tüzel kişilerin ise 

31.12.2021 tarihinde mevcut olan ABD doları, Euro ve İngiliz Sterlini cinsinden döviz tevdiat hesabı ve döviz 

cinsinden katılım fonu hesabı bakiyeleri, hesap sahibinin talep etmesi halinde dönüşüm kuru üzerinden Türk 

lirasına çevrilecektir. Banka tarafından yurt içi yerleşik gerçek kişiler için 3 ay, 6 ay veya 1 yıl vadeli ve yurt 

içi yerleşik tüzel kişiler için 6 ay veya 1 yıl vadeli Türk lirası mevduat veya katılma hesabı açılacaktır. 

13 Ocak 2022 tarihinde TBMM Başkanlığına sunulan Kanun Teklifi’nin 2. maddesiyle Kurumlar Vergisi 

Kanunu’na geçici madde eklenmesi öngörülmektedir. Söz konusu madde kapsamında kurumların 31.12.2021 

tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını 4. geçici vergi beyannamesinin verilme tarihine kadar TL’ye 

çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk Lirası varlığı bu kapsamda açılan en az 3 ay vadeli Türk Lirası 

mevduat ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda elde edilen aşağıdaki kazançlar kurumlar 

vergisinden istisna olarak değerlendirilecektir. 

a. Söz konusu yabancı paraların dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı kazançlarının 01.10.2021 

ilâ 31.12.2021 tarihleri arasındaki döneme isabet eden kısmı, 

b. 2021 yılı 4. geçici vergi beyannamesinin verilme tarihine kadar TL’ye çevrilen hesaplarla ilgili oluşan kur 

farkı kazançları ile söz konusu hesaplardan dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dahil olmak üzere 

vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer kazançlar. 

Kanun Teklifi’nin 2. maddesinde ayrıca 2022 yılında Türk Lirasına dönüştürülen yabancı paralar ile altın 

hesapları kapsamında istisna uygulamasına ilişkin düzenlemeler de bulunmaktadır. 

Türk lirası mevduat veya katılım hesabından vadeden önce çekim yapılması durumunda ise istisna edilen 

tutarlar nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler vergi ziyaı cezası kesilmek suretiyle gecikme 

faiziyle birlikte mükelleflerden tahsil edilecektir. 

Yukarıdaki düzenlemeler aynen yasalaşırsa, Kanun yayım tarihinde yürürlüğe girecektir. 

Kanun Teklifi ve gerekçesine ulaşmak için tıklayınız... 

  

Saygılarımızla. 

 

https://www2.tbmm.gov.tr/d27/2/2-4092.pdf

